[image: image1.png]

Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

ПРИКАЗ

------------------

---------------

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ

Комитета по управлению имуществом

города Волгодонска от 25.05.2016 №149

«Об утверждении  нормативных затрат

на обеспечение функций Комитета по управлению имуществом города Волгодонска»

                В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций»,  постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение к приказу Комитета по управлению имуществом города Волгодонска от 25.05.2016 №149  «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по управлению имуществом города Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Таблицу 9  пункта 2.3.1.1. «Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем» изложить в следующей редакции:

  «Таблица 9

	№

п/п
	                             Наименование
	Периодичность предоставления услуги
	Цена в год (не более, руб.)

    (Pi сспс)

	1
	Информационное обслуживание систем семейства КонсультантПлюс/ сетевая версия в составе шести баз / индивидуальная комплектация / для 10 одновременных подключений.
	ежемесячно
	  210 305,66

	2
	Информационное обслуживание СПС КонсультантПлюс: Сводное региональное законодательство Серия  И  ОВС / для 10 одновременных подключений
	ежемесячно
	     84 134,21

1.2. Таблицу 10 пункта 2.3.1.2. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения изложить в следующей редакции:

      «Таблица 10

	№п/п
	Наименование   ПО
	Характеристики
	Цена в год,

(не более,руб.) (Pg ипо)
	Периодич

ность предоставления услуги

	1
	Сопровождение ПО «АС УМС»
	Услуги по обновлению и сопровождению лицензионного ПО «Автоматизированная система Управления Муниципальной Собственностью»: техническая поддержка, доработка по заявкам отчетов, абонемент на обслуживание
	521 652,00
	Ежемесячно

	2
	Информационно-технологическое сопровождение (ИТС) Бюджет программного обеспечения «1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8», «1С:Предприятие 8.Камин: Расчет заработной платы для бюджетных учреждений»
	Поставка информационно-технологических материалов (ИТС) Бюджет фирмы «1С» для системы ПО «1С:Предприятие8»
	18 264,00

	Ежемесячно

	3
	Сопровождение , доработка, индивидуальная настройка программного обеспечения «1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8»

(5 рабочих мест)
	Услуги по доработке и индивидуальной настройке ПО «1C:Предприятие8» и "Камин: расчет заработной платы бюджетных учреждений" (5 рабочих мест): диагностика состояния информационной базы, восстановление и исправление целостности классификаторов, справочников, формата выгрузки, форм отчетности, телефонные консультации.
	58 704,00
	Ежемесячно не более 4 часов в месяц»

1.3. В пункте 4.4.4. «Затраты на оказание услуг по рыночной оценке» второй абзац изложить в следующей редакции:
«Конкретный перечень имущества, подлежащего оценке, определяется, исходя из поставленных на очередной год задач, связанных с осуществлением Комитетом по управлению имуществом города Волгодонска функций по управлению и распоряжению муниципальным имуществом по соответствующим направлениям муниципальной программы города Волгодонска «Управление муниципальным имуществом».
1.4. Таблицу 30 пункта 4.4.1. «Затраты на оплату услуг по охране объектов» изложить в следующей редакции:
                                                                                               «Таблица 30
	Наименование услуги
	 Цена услуги в месяц
(не более, руб.)

(Рохр)
	Количество месяцев предоставления услуги

 (Nохр)

	Ведение наблюдения за комплексом системы безопасности на объекте
	5 447,50
	12

	Охрана имущества казны
	53 000,00
	12»

2. В течение 10 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Российской Федерации в Единой информационной системе в сфере закупок.

3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Комитета по управлению

имуществом города Волгодонска

         А. В. Чернов
исп. Божко Л.Б.